## De sanctis in mēse maij occurrētibus Folio.cxx.

candidi et viridis coloris super eum resedit: que etiam a sancto manu se capi permittēt dū in mēsa quieuit: nec nisi ab eo licentia recessit. **C**ōdē quadam dum in sacrifia ecclesie sue pro defensione thesauri domus dei: quem quidam ex clericis distrahere volebat sederet: columba splendida superuolauit. **L**uius fulgo re tota ecclesia coruscavit. **H**ospitatus a quadam nobile et in camera sua ad dormendum positus: media nocte ipse nobilis diuinit̄ excitatus et monitus ut ad cameram suam frēt: illuc accessit: iuonem abisse vidit. eumque requirens in cōcaua rupe penitentiam agentem inuenit. **E**Obitum suū sibi a domino reuelatum et presciuit et predixit: et dum infirmus decubuerat nunq̄ abstinentiam consuetam dimisit. Ad extremaq; deueniens sumptu viatico et sacra uincione per totam noctem diei sabbati apertis oculis ad crucem intentus persistit: et in silento orās in aurore sequētis dies dominice que fuit infra octauā ascensionis decimono mēsis maij: videlicet decimoquarto kalē. iunij sp̄ritū deo feliciter emitit. **L**uius corpus in ecclesia trechorensi sepultū quiescit: et in miraculis que per eū xp̄s lugiter operas gloriosus vivit.

**D**e sanctis Eustathio et sociis martyribus. **E**ap. xxii.

### Eustathius

cum uxore Theo/pista et filiis Agapito et Theopisto rome sub Adriano principe passi sunt. Tenuoribus enim traianī im peratoris erat quidam magister milituz nomine placidus qui licet gentilis esset: operibus rāmen misericordie et ho spitalitatis assiduus et iusticie intentus: oppressis subueniebat. **L**uius uxoris nobilis duos filios procreauit: quos ipsa mater propria educauit. Erat autem strenuus ac potens in bello: et oēs barbari subiugabantur ab eo. Et quia misericordie operibus insistebat: ad viam veritatis meruit illustrari. Quadam dē cum venationi insisteret: cuncis circa gregem ceruorum infestibus militibus suis: ipse unum ceteris ma forem in filium vastiorem insecurus est. Et cujus in quandā rupis altitudinē cōscendisset: et placidus ut eū caperet appropinquasset: inter cornua eius formā crucis fulgente ut solē: et im aginem xp̄i conspergit: territusq; de equo ad terrā cecidit. Christus ḥo per os cerui sicut oīl per asinam balaam ei locutus est dicens se esse christum quem ille ignorans colebat. Et cuius ad eum elemosyne ascenderent: quinq; illius gratia ad aīal illud deuenieret. **E**uīcū placidus petereret: se reuelari plenius qđ esset. Christus et per os cerui mysteriū mundane creationis et

humane redēptionis: diuineq; incarnationis: passionis et resurrectionis patefecit addens ut se baptizari faceret: si ab eo salvari vellet. **D**ādans ut premissa sue cōiugi nūciaret: ut et ipsa quoq; secum crederet: et die sequēti ad ipm locum reverti deberet: cui domin⁹ que ei futura essent plenius panderet. **P**lacidus igitur iam perfecte credens: et de fide nostra informatus domini rediit: et predicta omnia uxori referauit. que nocte precedēre christus sibi apparuisse dicebat: et sibi prenūciasse q; ipsa cū viro et filiis ad se accedere deberent. Nocte igitur media perreuerū simul placidus et uxor cum duobus filiis suis ad presbyterū urbis iohāne occulte omni eoz familiā ignorare: qui eos in christi nomine baptizauit: et placidū enstatihū uxore theopistam: duos ḥo filios suos parvulos agabidum et theophilum nominauit. **D**ane autē enstatihū sub pretextu venatiōis cum paucis militibus existit: et ipsos quasi ad feras inuestigandas circuquaq; dispergens solus ad locum accessit: ubi et formam pumē visionis aspergit. **D**ñs enī eidem apparuit eumq; de precepto la uacro cōmēdauit: m̄lrasq; et duras ei tentatiōes futuras p̄dixit: et ut patiēter oīa toleraret: et cōtra diabolū dimicaret admonuit: addēs q; p̄tē tations durissimas et varias oporeret eī alterū Job mundo demonstrari. Qui in oratione prostratus ad omnia se paratus offerebat: virtutē tamen constanti sibi donari a domino supplicabat. **E**cce domin⁹ celos eustathio conspiciente cōscendit: et ipse dominum rediens hec omnia contingi nūctauit. **C**ō post paucos igitur dies egritudine pestifera cūcti servi eius et ancille interierunt: ut neynus quidem ex miraculo remayeret. Deinde post aliquot dies equū et omnia pecora eius: et diversi generis animalia mortua sunt. Qui quasi ad pestilentiam eustandam: discēdit de domo sua cum uxore et filiis. Quidam autem scelestes per noctem in dominum eius irruerunt: et cuncta asportantes: dominū auro et argēto: et rebus omnib; sposilarunt. Ipse ḥo cum uxore et filiis nudus augevit. Qui cum ruborem verentes ab urbe occulē discēscent: ut in egyptum pergerent: tota eorum possessio per malorum rapinam ad nūshūm redacta est. Imperator autem totus q; senatus pro tam strenuo viro multum dolebant: de quo nullum indicium habere poterant. **L**um ergo iter agerent Eustathius cum uxore et duobus parvulis appropinquauerunt mari: et nauem patronū barbari ascendentis in ea nauigare ceperunt. Dominus autem nauis uxorem eustathij speciosam cōcupiuit. Et cum transiretassent ab eo nauum exegit: quo non habente unde soluere: uxorem pro nauo retinuit. Et cum Eustathius contradiceret: ipsum in mare sacrari mandauit. **S**icq; sanctus martyr uxorem reliquit: et accipiens infantes